
Señor 
JUEZ 4º PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE NEIVA – HUILA  
E. S. D.  
 
 
REFERENCIA: Proceso Ejecutivo incoado por CLINICA DE FRACTURAS Vs. LA 
EQUIDAD SEGUROS GENERALES O.C. 
 
RAD.: 41-001-41-89-004-2023-00823-00 
 
 
MIREYA SANCHEZ TOSCANO, identificada como aparece al pie de mi firma y 
portadora de la tarjeta profesional No.116.256 del C. S. de la J., obrando en mi carácter 
de apoderada judicial de la CLINICA DE FRACTURAS Y ORTOPEDIA LTDA., 
mediante el presente escrito me permito allegar a ustedes la respectiva liquidación del 
crédito de las obligaciones base de la ejecución en el proceso de la referencia; para los 
fines legales pertinentes.  
 
 

DETALLE DE SALDOS POR RUBROS 

Capital $33.029.650 

Intereses Moratorios  $18.892.470 

Agencias en Derecho $  1.651.462 

TOTAL $53.573.582 
 
 
 
Atentamente,  
 
 
 
 
MIREYA SANCHEZ TOSCANO 
C.C. No. 36.173.846 de Neiva 
T.P. 116.256 del C.S. de la J.  
 
 
Notificaciones: Carrera 4 No. 10-53, Centro de la ciudad de Neiva – Huila. Cel.: 3002242742. 

Tel.: 8667614. E-mail: mireyasanchezt@hotmail.com 

mailto:mireyasanchezt@hotmail.com


TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 39693-40549

DEMANDANTE CLINICA DE FRACTURAS

DEMANDADO EQUIDAD SEGUROS

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2023-01-30 2023-01-30 1 43,26 4.029.700,00 4.029.700,00 3.970,83 4.033.670,83 0,00 3.970,83 4.033.670,83 0,00 0,00 0,00

2023-01-31 2023-01-31 1 43,26 0,00 4.029.700,00 3.970,83 4.033.670,83 0,00 7.941,67 4.037.641,67 0,00 0,00 0,00

2023-02-01 2023-02-06 6 45,27 0,00 4.029.700,00 24.748,87 4.054.448,87 0,00 32.690,54 4.062.390,54 0,00 0,00 0,00

2023-02-07 2023-02-07 0 45,27 1.170.300,00 5.200.000,00 0,00 5.200.000,00 0,00 32.690,54 5.232.690,54 0,00 0,00 0,00

2023-02-07 2023-02-07 1 45,27 463.500,00 5.663.500,00 5.797,17 5.669.297,17 0,00 38.487,71 5.701.987,71 0,00 0,00 0,00

2023-02-07 2023-02-07 0 45,27 439.300,00 6.102.800,00 0,00 6.102.800,00 0,00 38.487,71 6.141.287,71 0,00 0,00 0,00

2023-02-08 2023-02-25 18 45,27 0,00 6.102.800,00 112.443,16 6.215.243,16 0,00 150.930,88 6.253.730,88 0,00 0,00 0,00

2023-02-26 2023-02-26 0 45,27 558.000,00 6.660.800,00 0,00 6.660.800,00 0,00 150.930,88 6.811.730,88 0,00 0,00 0,00

2023-02-26 2023-02-26 1 45,27 2.102.531,00 8.763.331,00 8.970,17 8.772.301,17 0,00 159.901,05 8.923.232,05 0,00 0,00 0,00

2023-02-26 2023-02-26 0 45,27 12.221.962,00 20.985.293,00 0,00 20.985.293,00 0,00 159.901,05 21.145.194,05 0,00 0,00 0,00

2023-02-26 2023-02-26 0 45,27 16.000,00 21.001.293,00 0,00 21.001.293,00 0,00 159.901,05 21.161.194,05 0,00 0,00 0,00

2023-02-26 2023-02-26 0 45,27 129.300,00 21.130.593,00 0,00 21.130.593,00 0,00 159.901,05 21.290.494,05 0,00 0,00 0,00

2023-02-26 2023-02-26 0 45,27 8.400,00 21.138.993,00 0,00 21.138.993,00 0,00 159.901,05 21.298.894,05 0,00 0,00 0,00

2023-02-26 2023-02-26 0 45,27 98.600,00 21.237.593,00 0,00 21.237.593,00 0,00 159.901,05 21.397.494,05 0,00 0,00 0,00

2023-02-26 2023-02-26 0 45,27 129.300,00 21.366.893,00 0,00 21.366.893,00 0,00 159.901,05 21.526.794,05 0,00 0,00 0,00

2023-02-26 2023-02-26 0 45,27 65.700,00 21.432.593,00 0,00 21.432.593,00 0,00 159.901,05 21.592.494,05 0,00 0,00 0,00

2023-02-27 2023-02-28 2 45,27 0,00 21.432.593,00 43.876,92 21.476.469,92 0,00 203.777,97 21.636.370,97 0,00 0,00 0,00

2023-03-02 2023-03-02 0 46,26 237.319,00 21.669.912,00 0,00 21.669.912,00 0,00 203.777,97 21.873.689,97 0,00 0,00 0,00

2023-03-02 2023-03-02 1 46,26 1.827.400,00 23.497.312,00 24.489,59 23.521.801,59 0,00 228.267,56 23.725.579,56 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 39693-40549

DEMANDANTE CLINICA DE FRACTURAS

DEMANDADO EQUIDAD SEGUROS

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2023-03-02 2023-03-02 0 46,26 77.300,00 23.574.612,00 0,00 23.574.612,00 0,00 228.267,56 23.802.879,56 0,00 0,00 0,00

2023-03-02 2023-03-02 0 46,26 104.600,00 23.679.212,00 0,00 23.679.212,00 0,00 228.267,56 23.907.479,56 0,00 0,00 0,00

2023-03-02 2023-03-02 0 46,26 80.000,00 23.759.212,00 0,00 23.759.212,00 0,00 228.267,56 23.987.479,56 0,00 0,00 0,00

2023-03-02 2023-03-02 0 46,26 73.000,00 23.832.212,00 0,00 23.832.212,00 0,00 228.267,56 24.060.479,56 0,00 0,00 0,00

2023-03-02 2023-03-02 0 46,26 9.200,00 23.841.412,00 0,00 23.841.412,00 0,00 228.267,56 24.069.679,56 0,00 0,00 0,00

2023-03-02 2023-03-02 0 46,26 57.700,00 23.899.112,00 0,00 23.899.112,00 0,00 228.267,56 24.127.379,56 0,00 0,00 0,00

2023-03-02 2023-03-02 0 46,26 565.800,00 24.464.912,00 0,00 24.464.912,00 0,00 228.267,56 24.693.179,56 0,00 0,00 0,00

2023-03-02 2023-03-02 0 46,26 50.800,00 24.515.712,00 0,00 24.515.712,00 0,00 228.267,56 24.743.979,56 0,00 0,00 0,00

2023-03-02 2023-03-02 0 46,26 740.900,00 25.256.612,00 0,00 25.256.612,00 0,00 228.267,56 25.484.879,56 0,00 0,00 0,00

2023-03-02 2023-03-02 0 46,26 7.674.438,00 32.931.050,00 0,00 32.931.050,00 0,00 228.267,56 33.159.317,56 0,00 0,00 0,00

2023-03-02 2023-03-02 0 46,26 98.600,00 33.029.650,00 0,00 33.029.650,00 0,00 228.267,56 33.257.917,56 0,00 0,00 0,00

2023-03-03 2023-03-31 29 46,26 0,00 33.029.650,00 998.309,81 34.027.959,81 0,00 1.226.577,37 34.256.227,37 0,00 0,00 0,00

2023-04-01 2023-04-30 30 47,09 0,00 33.029.650,00 1.048.020,31 34.077.670,31 0,00 2.274.597,68 35.304.247,68 0,00 0,00 0,00

2023-05-01 2023-05-31 31 45,41 0,00 33.029.650,00 1.050.694,79 34.080.344,79 0,00 3.325.292,47 36.354.942,47 0,00 0,00 0,00

2023-06-01 2023-06-30 30 44,64 0,00 33.029.650,00 1.002.466,28 34.032.116,28 0,00 4.327.758,75 37.357.408,75 0,00 0,00 0,00

2023-07-01 2023-07-31 31 44,04 0,00 33.029.650,00 1.024.209,03 34.053.859,03 0,00 5.351.967,79 38.381.617,79 0,00 0,00 0,00

2023-08-01 2023-08-31 31 43,13 0,00 33.029.650,00 1.006.314,33 34.035.964,33 0,00 6.358.282,12 39.387.932,12 0,00 0,00 0,00

2023-09-01 2023-09-30 30 42,05 0,00 33.029.650,00 953.269,69 33.982.919,69 0,00 7.311.551,81 40.341.201,81 0,00 0,00 0,00

2023-10-01 2023-10-31 31 39,80 0,00 33.029.650,00 940.212,11 33.969.862,11 0,00 8.251.763,92 41.281.413,92 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 39693-40549

DEMANDANTE CLINICA DE FRACTURAS

DEMANDADO EQUIDAD SEGUROS

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2023-11-01 2023-11-30 30 38,28 0,00 33.029.650,00 880.274,66 33.909.924,66 0,00 9.132.038,58 42.161.688,58 0,00 0,00 0,00

2023-12-01 2023-12-31 31 37,56 0,00 33.029.650,00 894.959,59 33.924.609,59 0,00 10.026.998,17 43.056.648,17 0,00 0,00 0,00

2024-01-01 2024-01-31 31 34,98 0,00 33.029.650,00 841.801,02 33.871.451,02 0,00 10.868.799,19 43.898.449,19 0,00 0,00 0,00

2024-02-01 2024-02-29 29 34,97 0,00 33.029.650,00 787.199,39 33.816.849,39 0,00 11.655.998,58 44.685.648,58 0,00 0,00 0,00

2024-03-01 2024-03-31 31 33,30 0,00 33.029.650,00 806.638,58 33.836.288,58 0,00 12.462.637,16 45.492.287,16 0,00 0,00 0,00

2024-04-01 2024-04-30 30 33,09 0,00 33.029.650,00 776.334,43 33.805.984,43 0,00 13.238.971,59 46.268.621,59 0,00 0,00 0,00

2024-05-01 2024-05-31 31 31,53 0,00 33.029.650,00 769.111,10 33.798.761,10 0,00 14.008.082,69 47.037.732,69 0,00 0,00 0,00

2024-06-01 2024-06-30 30 30,84 0,00 33.029.650,00 730.011,43 33.759.661,43 0,00 14.738.094,13 47.767.744,13 0,00 0,00 0,00

2024-07-01 2024-07-31 31 29,49 0,00 33.029.650,00 725.229,27 33.754.879,27 0,00 15.463.323,39 48.492.973,39 0,00 0,00 0,00

2024-08-01 2024-08-31 31 29,21 0,00 33.029.650,00 719.043,90 33.748.693,90 0,00 16.182.367,29 49.212.017,29 0,00 0,00 0,00

2024-09-01 2024-09-30 30 28,85 0,00 33.029.650,00 688.269,01 33.717.919,01 0,00 16.870.636,30 49.900.286,30 0,00 0,00 0,00

2024-10-01 2024-10-31 31 28,17 0,00 33.029.650,00 696.466,21 33.726.116,21 0,00 17.567.102,51 50.596.752,51 0,00 0,00 0,00

2024-11-01 2024-11-30 30 27,90 0,00 33.029.650,00 668.270,79 33.697.920,79 0,00 18.235.373,31 51.265.023,31 0,00 0,00 0,00

2024-12-01 2024-12-31 31 26,39 0,00 33.029.650,00 657.097,30 33.686.747,30 0,00 18.892.470,60 51.922.120,60 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 39693-40549

DEMANDANTE CLINICA DE FRACTURAS

DEMANDADO EQUIDAD SEGUROS

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $33.029.650,00
SALDO INTERESES $18.892.470,60

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $0,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $0,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $51.922.120,60

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES
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